1

第４２回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日時：平成２６年１月２９日（水） １０：２５～１１：３０

２ 会場：本荘キャンパス ＡＶ会議室

３ 出席者

○ 役員：小間理事長、野田副理事長、小林理事、小嶋理事、青木理事

○ オブザーバー：吉﨑監事

○ 事務局：長谷部次長、中泉本荘キャンパスリーダー、佐藤（芳）チームリーダー、細山

チームリーダー、高橋チームリーダー、久米シニアスタッフ、前田スタッフ、池

田スタッフ、飯塚職員

４ 概 要

○ 審 議 事 項

１ 教員の採用【総務本部】

１）システム科学技術学部機械知能システム学科

システム科学技術学部機械知能システム学科教員（助教）の選考結果を受け、1名の

採用について審議し、議決した。また、今回は候補者１名のみの推薦だったが、直前で１

名が辞退したことに伴う例外的なものであり、原則として候補者の推薦人数は2名である

ことを確認した。

２）システム科学技術学部経営システム工学科

システム科学技術学部経営システム工学科教員（教授）の選考結果を受け、1名の採

用について審議し、議決した。

2

３）生物資源科学部アグリビジネス学科

生物資源科学部アグリビジネス学科教員（教授）の選考結果を受け、1名の採用につい

て審議し、議決した。

２ 副学部長の選考【総務本部】

次期副学部長（両学部）の選考結果について審議し、議決した。

３ 教員評価結果の確定（前期評価）【総務本部】

教員評価結果の確定（前期評価）について審議し、議決した。

４ 秋田県立大学名誉教授称号授与に係る申し合わせ（案）【総務本部】

秋田県立大学名誉教授称号授与に係る申し合わせ（案）について審議し、議決した。

５ 秋田県立大学学則及び大学院学則の改正【教育本部】

秋田県立大学学則及び大学院学則の改正について審議し、議決した。

６ 秋田県立大学学生納付金規程の改正【教育本部】

秋田県立大学学生納付金規程の改正について審議し、議決した。

７ 秋田県立大学大学院長期履修学生規程の制定【教育本部】

秋田県立大学大学院長期履修学生規程の制定について審議し、議決した。

８ 平成２６年度以降の業務に係る債務負担行為一覧【企画・広報本部】

平成２６年度以降、実施すべき業務にかかる債務負担行為について審議し、議決した。

○ そ の 他

・学内外情勢を確認した。

以 上